observata. 
L" quali tutte cose ,et ciaschuna d'esse ,promettono li dicti contrahenti pe, 

se et cv-ice et nome so:pra:dicti et promettendo giurano a le Sancte 1D.èi E:vangelia 
conpo,ralmente toccando a le mano le scripture per solemne ,stipulatione hinc inde 
interv·eniente .a pura bona et sincera ,fe' !singula singulis referendo per loro loro 
here:di et successori et altri ,supraconscripti perpetuamente et, jnviola:liilmente ,,at• 
tendere ob:servare et adempire et non contra.fare ,dire o non a,porre per . alchuna 
ragione o ca,gione de ragione o ,de focto per se o per altri ,directe vel indi,recte 
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per alchuno que,,ito colore a la ,pena et sotto la pena di ,sei milia ducati ,d'oro, 
la qual pena tante volte se cornetta et intendasi essere comes,sa quante volte serrà 
contrafocto contra le predette cose o alchuna d'esse, la qual pena ipso facto se 
debba applicare a la ,parte che observe,rà. ,E,t per observanza piena de le clecte cose 
expressamente obligano bine inde tucti li lorn beni presenti et futuri di quali 
;ia licito a la parte ohservante per la sua pro,pria autorità aprendere ,et pigliare Ia 
tenuta et fa possessione. 

Le quali cose sono state facte ordinate et firmate de comand,amento et voluntà 
de la Santità de Nostro Si'gJllOre prefato, et per mezanità et contemplatione ,de 
lo I. ca,pitano Nicolò Picinino Vi,sconte, de Ragona etc. et del Magnifico et pos
sente Signore messer Malatesta No,vello di Malatesti Arimini etc cognato ,del pre• 
fato I. et possente signore mes,ser lo Conte Oddantonio etc. 

E più a fimneza ,de le predir.te cose li prnfati I. S. signor messer lo ,Conte et 
al Magnifico homo Ruberto se sonno sottoscrirpti ,de loro propria mano et si
gillato di loro ,sigilli: et pregato el rpr,efato Magnifico et rpo,5sente S. messer Ma• 
Jatesta che faccia el simile lui. 

Acta facta et firmata fuernnt omnia et singula predicta in civitate Urbini in 
quarlam st,antia rprope cameram habitationis ,dicti I. ,domini comitis posita intra 
domos I. domini prefati ut rsnpra cameram olim bone memorie I. domini Comi· 
tis Guidantonij sub annis ,domini .a nativitate MOCOCXùl,Ji]] indictione VIa tem· 
pore 'sanctissimi domini nostri prelibati domini pape Eugenii et die XIIJ mensi5 
martii, presentibns magnifico viro Antonio Nicolai de Monteferetro e,t srpectabili
bus virì,s Antonio ,de Statis ,de Ur,bino et Mar,cbetto de TorreHis de Urbino te· 
titì,bus ,a,d hec vocatis habitis et ro,gatis. 

Ego Audreas quondam Jacobi de Catonibus d,e Urbino publicus imperiali aucto· 
ritate notarius et Judex ordinarius predictis omnibus et sinrgulis dum ea ageientur 
ut ,surpra scripta sunt ,pesens fni et ea scribe,re rogatns scripsi et pubhcavi et s,i
gnum meum consuetum apposni,, 

Et Io Otdd,antonio ,Conte predicto a fermeza de le predette cose ho sottoscripta 
que,stai de mia propria mano. 

Et Io Ruberto soprndicto a fe de le ,pre,dircte cose ho sottoscri,pta questa de mia 
propria mano et cusi affermo et prometto de, ohservare. 

Et Io Malatestanovello me so soctoscripto de mia propria mano per fermeza 
de queste cose. E cusi prometto de fare obrservare a l'una parie e a l'altra. 

Hic posita fuerunt si,giUa. 

3 

1443 , a,pril€ 13 " Siena 

Frate Giacomo dr1 Castelf11anco dell' o,i·iline di San Ben1edet'to !Pl',Ocum,tore dii 
Giovanni di Sircilia ,ab,arte del m,011,a,stero di San PaoBo fuori d,eUe nvur'µ di Ronm, 

dichia1r:a tfave,r ric,evu,to dM proC'uJ"latore della Città di Cagl,i i rI:1ensi do,vu,ti (,Bi

blioteca Oliveriana ,di ,Pesarn • 'Cod. 374, f. 6, v. copia). 

In Dei nomine anien. Anno ,domini a nativitate eiusdem MC\CCCXLUI. Indic
tione Via tempore sanctissimi in Xristo rpatris et domini ,domini Engenii divina 
providentia rparpe quarti ,die XUJ mensis a,prilis. Actum in civitate Senarum in 
platea prope Ecclesiam domi et hospitale <liete Civitati,s p,r,esentibns magnificis 
viri's Guas,pare Francischini de Ubaldinis, Antonio de .Statis, et Angelo de Gallis 
,de Urhfoo te,stibus ,a'd hec vocatis habitis et rogati,s. Vener,ahilis vir dominus 
Jaco'bus de ,Castro franco monacus Sancte Justine 011dinis Sancti Beuedicti et pro
curntor ,et procuratorio nomine Reverendi in Chisto rpatrirs ,domini Johaunis de 
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Sicilia a1hbatis mona'Slerii Sancti Paul,i de Ui,he et extra muris Urhis or,dinis Sa,ncH 
Benedicti de ,cuius pro-cura plene constat manu Roiberti !Paradisi ide,rici Machomen, 
sis notari camer.e apostolice et ad infra-scripta omnia et singula plenum et liberum 
mandatum haben's a me notario infrascripto• visum et ledum vigore concessionis 
facte per preli,batum Santissimum in Xpo ,patrem dominum -dominum Eugenium 
divina ,p.r-ovidentia -papam quartum ,de infrascriptis ifumantariis et eem,i,bus et 
pluribus aliis ,datis et conces•sis prefato domino ab 1bati monasterii Sancti Pauli 
pro subventione et fabrica et repara.tione mona•steri'i ante,dicti ut plene patet de 
dieta concessione in bulla apostolica bulla plumbea pendente et a me notario 
visa et lecta ac etiam vigore Iiterae sive hrevis apostolici scripti et -directi olim 
bone memorie Illustri tlomino •Comiti Gùidantonio comiti ,Montis.feretri, Urhi
ni et Durantis comiti etc. et omni alio modo via iure forma quihus melius et 
validius potui•t et potest fecit finem et quietationem, liheriationem, absolutioncm 
et p,actum perpetuum •de ulterius non petendo in notari,o infrascipto t·amquam 
no-tari o et parte ,puhlice stipulanti et recipienti nomine et vice 1Comuui,s ·Civi tatis 
Ca.Jli alias Sancii Angeli Papalis et omnium aliorum et si.ngulorum quorum in• 
!erest vel interesse poterit de omni eo et toto et omni pecunia seu florenorum 
4uantitate quod et quam •Commune ,diete Civitatis -Calli •soJ.vere debet et tenetll, 
Came•re Apo·stolice vel dicto domino Ahba,ti pro cen'sibus et a•ffictibus et occa· 
sione censuu'm et affictuum preterito·rum usque ad mensem aprilis 1442. Et hoc 
fecit dominus Jacobus procuratorio nomi·ne predicto quo,d ifuit contentus et con· 
fessus se abuisse e,t rece,pisse et srbi plene et inte1g,re fni•sse ,solutum et satisfac• 
tum de omni eo et toto predicto quod dieta Communita-s Calli solvere pro censu 
tenehatur camere a,postoli·ce vel •domino Abbati supra,dicto us-que ad .menscm apri• 
Iis predicti MCCCCX.LII. Et. !Ego Andreas quondam Jacobi notarius predictus 
df. Urbino rogatuE feci etc. 

4 

1443 • giugno 23 • Ur1hino 

Oddmitonio duca dii Urbino conferisce ad Angelo Galli il cingoi!o d,ella nobiltà 

(Bi·blioteca Universi,taria d'Urbino • Bolle e Di1plomi - Originale). 

Oddantonìu:s Dux Manu p·ropria. 

Oddantonius Dux Urbini ac Montisfe.retri et Durantis Comes et cetera. Ab im· 
periali culmine rwdiantibus benemeritis nostrae insiguis pro-sapiae ad infrascripta 
el plurima aHa auctoritatem et ,potestatem habente,s, ut imperialibus privile•giis 
mque longaevo legitime comprohatur, ti,hi uo 1bili militi Angelo ·de Gallis ·de Ur• 
b~no in nostrae dilectionis precor'diis ,tuis d•igni-s meri tis multo salutem et sincera e 
rnritatis affectum. ,Meri1ta .continuatis indefe.s-se operi!bus emer.gentia, e,t incon• 
·cussa :fiides, erga nostros Iusignes et Praeclaros Progenitores perpetuam stirpem 
:impensa ope et sermone' tuarumque multi'plicium me,rita virtutum quibus apud 
insignem Genitorem nostrum et Nos fide •dligno et diutino testimonio comprobaris, 
et quae Nos vidimus et multi.fariam experti sumus: necnon tui assidui fructuosi 
gratique labores et tempestiva consi.Jia et favores ac recordia erga no 1strae reipu• 
hlicae •et status nostri conser-va•tionem pa,11iter et .augumentum, cum integdt.ate 
:fidei-, inidefessa intenlione porrecta, et quae per te quo-tidie ,porriguutur, -racion.i• 
hiliter et merito Nos irrducunt -animo li.benti et affectu prnmpto, ut benemeritorum 
tuorum te ,senti-as pr-emia reportare. iEt i1deo hoc a principfo etsi uberio conces· 
so•ri Domino concedente p]enitate in Dei nomine a quo omne bonum et omne 
donum optimum creditur emana.re, felici-busque ,apspiciis omnimod,o via iuste et 
forma quibus melius possumus et -dehemus, nullo errore moti, ,sed ex certa scìen• 
tia et motu p•roprio, te a tua nativitate ,pri1dem innata,que virtute nobilem effectum 
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tenore presenti nobilitamus, ac nobilitatis decoro cingulo liberaliter insignimus, 
te numer'O aliorum nobilium aggregantes, volentes et mandantes te et tuo& 
fìlios et ,descendentes ,de caetero No,biles esse et inter nobiles numerad et de· 
scribi te et tuos, ut premictitur a plebeis et popularibus ,segregantes. ,Concedimus 
insuper tibi ,et tui,s filii,s et ,descendentibus omnia privile,gia, immunitates et ho· 
nores ac insignia quae habere alii no,biles ,dignoscuntur, cum illis immunitatibus 
exemptionihus et privilegiis quas et ,quae alii nobiles a Jure et consuetudine ha
bent et quomodolibet ha'bere possunt, presenti's ,serie iniungentes omnibus no· 
stris officialibus appasatus et aliis ad quo,s spectat et spectaverit in ,futurum, 
qualiter tnam pevsonam et personas tuorum filiorum et ,descendentinm, cum tuis 
et eorum et cuinslibet ipsorum bonis et rebus in archiviis nobilium ascribentes 
te et tuos filios et ,descendentes p,raedictos, veluti nobilem et nobi,les honorent 
el habeant in ,omnibus et pertrnctent. Si quis autem ausu temerario hts nostris 
sancionilbus ,pra:esumpserit contraire, ,sci.al se nost,rae indÌ'gnationis aculeois in• 
fallibiliter persensurum. In quorum ,;!ì,dem et evidens te'slimonium et fidem ple
niorem 1pe1•pe,tuo dnratnram has nostras litteras fieri ius,simus et registrari e,t 
nostri soliti sigilli appensione muniri.